Proc. Leg. nº 4281/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 921/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações referentes
ao Censo do Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN requer, nos termos regimentais, após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita o

seguinte pedido de informação:

1) Quando foi realizado o último censo no município? Qual foi o

número de habitantes apontado?

2) Quando será realizado o próximo censo? Quais são as

estimativas para o número de habitantes no próximo censo?

3) Quais são as principais etapas envolvidas na realização do

censo municipal?

4) Houve alguma divergência nos dados do município

apresentados pelo último censo?

5) Se sim, quais providências estão sendo tomadas pela

municipalidade para corrigir os dados divergentes?

6) Como os resultados do censo municipal podem influenciar o

planejamento urbano e o desenvolvimento local?

7) Caso o número de habitantes no município tenha diminuído,

os valores de repasse também serão reduzidos?

Proc. Leg. nº 4281/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:
Munícipes preocupados com as divergências contidas no censo,

procuram este vereador para solicitarem informações referente ao assunto.

Valinhos, 26 de junho de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W36T9MV79V052AXG
		2023-06-26T16:46:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-27T19:05:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura